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9 czerwca br. w Brukseli z okazji jubileuszu 100-lecia PKP zainagurowana została wystawa
poświęcona rozwojowi kolei w Polsce. Otwarciu ekspozycji towarzyszyły wydarzenia z
udziałem Zarządu PKP S.A. i zaproszonych gości oraz dyskusje na temat przyszłości branży
transportowej na świecie.

Jubileuszowa wystawa poświęcona historii kolei w Polsce i PKP jest eksponowana w budynku Altiero
Spinelli, stanowiącym główny kompleks biurowy Parlamentu Europejskiego. Jest ona przekrojową
opowieścią o historii kolei w Polsce – od momentu otwarcia pierwszych linii kolejowych, przez
odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 r., gdy kolej odegrała istotną rolę w integracji kraju
po okresie zaborów, przekształcenie Polskich Kolei Państwowych w pełnoprawne przedsiębiorstwo w
1926 r. i kolejne etapy rozbudowy infrastruktury oraz parku taboru, które przyczyniły się do
zwiększenia mobilności społeczeństwa i rozwoju gospodarczego II RP.

W narracji uwzględniono również trudne doświadczenia II wojny światowej, podkreślając rolę
kolejarzy zarówno w czasie konfliktu, jak i podczas powojennej odbudowy kraju. Okres PRL ukazano
jako czas dużych inwestycji i działalności opozycyjnej kolejarzy. Wystawa przedstawia też czasy
współczesne: reformę kolei, w wyniku której powstała Grupa PKP oraz zmianę jakościową na kolei w
Polsce, która zaszła w dużej mierze dzięki wejściu kraju do Unii Europejskiej i pozyskaniu dużych
funduszy na rozwój tej gałęzi transportu. W treści ekspozycji odbiorcy znajdują nie tylko kluczowe
fakty, ale też ciekawostki dotyczące kolei, a całość wzbogacają przedruki historycznych zdjęć i
innych dokumentów. Nie zabrakło również informacji o tym, jak Grupa PKP wsparła walczącą dziś
Ukrainę.

W wydarzeniu inaugurującym okolicznościową wystawę wzięli udział jej gospodarze: Dariusz Joński –
poseł do Parlamentu Europejskiego, Alan Beroud – prezes zarządu PKP S.A. i Grupy PKP oraz goście
honorowi: Ewa Kopacz – wiceprzewodnicząca PE, Apostolos Tzitzikostas – komisarz UE ds.
zrównoważonego transportu i turystyki, Elissavet Vozemberg-Vrionidi – szefowa Komisji Transportu i
Turystyki PE (TRAN), Kristian Schmidt – dyrektor ds. transportu lądowego w Dyrekcji Generalnej ds.
Mobilności i Transportu Komisji Europejskiej (DG MOVE). Wśród odwiedzających znaleźli się m.in.
europejscy parlamentarzyści oraz szefowie firm z sektora kolejowego. Rangę wydarzenia podkreśliła
również obecność na wystawie Roberty Metsoli – przewodniczącej PE.

– W zeszłym roku rozpoczęliśmy obchody dwóch ważnych rocznic – 200-lecia powstania kolei na
świecie i 100. rocznicy utworzenia Polskich Kolei Państwowych jako przedsiębiorstwa. Okrągłe
„urodziny” PKP będziemy świętować we wrześniu, ale cały ten rok, ustanowiony przez Sejm RP
Rokiem Polskiej Kolei, to dla nas okres szczególny, w którym przypominamy o naszej bogatej historii,
ale też o dużym znaczeniu kolei dziś i w przyszłości. Jesteśmy dumni, że możemy opowiedzieć o PKP
także w tak ważnej instytucji jak Parlament Europejski – podsumował Alan Beroud – prezes zarządu
PKP S.A. i Grupy PKP.

Podczas wizyty w Brukseli prezes PKP S.A. Alan Beroud, który pełni również funkcję
wiceprzewodniczącego Wspólnoty Kolei Europejskich i Zarządców Infrastruktury (CER), odbył
spotkania z Agnieszką Bartol, pełniącą urząd Stałego Przedstawiciel RP przy UE oraz Raffaelem Fitto
– komisarzem UE ds. Polityki Regionalnej.



Wystawa została przygotowana przez Polskie Koleje Państwowe S.A., a jej partnerami
merytorycznymi są Archiwa Państwowe oraz Stacja Muzeum. Organizację wydarzenia zainicjowało i
skoordynowało Przedstawicielstwo PKP S.A. w Belgii, kierowane przez dyrektora Tomasza
Lachowicza.

Informacje o aktywnościach związanych z obchodami 100. rocznicy powołania PKP oraz liczne
ciekawostki dotyczące historii kolei w Polsce i na świecie można znaleźć na stronie internetowej
100.pkp.pl, gdzie znajduje się także więcej informacji o otwartej właśnie wystawie
https://100.pkp.pl/wystawa-100-lat-pkp/
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